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Írásbeli választ i2énvló kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Szijjártó
Péter külgazdasági és külügyminiszterhez

„Mikorra készülnek el a végrehajtási rendeletek? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A külképviseletekről és a tartós külszolgálatról szóló törvény részletes vitájában többször
felvetettem az akkor még javaslatként benyújtott anyag hiányosságait, a szűk szabályozási kört ,
a szöveget uraló pénzügyes-könyvelői szemléletet, a koncepció és az átfogó szabályozá s
hiányát, és felróttam a semmivel sem indokolható, túlzó sietséget az elfogadás körül .

Jól mutatja a kritikáim helyességét, hogy a 2016 júniusában elfogadott törvényt alig fél év
elteltével már – éppen az Önök előterjesztésére – számos ponton módosította az Országgy ű lés .
Bár a törvény így is messze van attól, hogy a magyar diplomácia hatékony, hosszútávo n
kiszámítható és átlátható működését garantálja .

A törvény ahelyett, hogy világosan rendelkezne a külszolgálatot teljesít őkre vonatkozó
valamennyi alapvető szabályról, indokolatlanul túlbonyolítja azokat és számos ügyben éppe n
ezért miniszteri szintű végrehajtási szabályozás megalkotását rendeli .

A jogszabályalkotásra kapott felhatalmazással a törvény hatályba lépése óta Ön csak két esetben
élt (6/2016 . (X. 12.) KKM rendelet és 7/2016 . (X. 19.) KKM rendeletet), továbbá egy esetben
született meg kormányrendeleti szintű szabályozás (295/2016 . (IX. 29.) Korm. rendelet) .
Mindezek alapján a következőket kérdezem Miniszter úrtól :



1 . Pontosan hol tart a jogszabály-előkészítő tevékenység a 2016. évi LEII. törvény 59 .
§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján megalkotandó miniszteri rendelete k
vonatkozásában a következ ő kérdésekben :

a) a kihelyezettel életvitelszerűen a tartós külszolgálat helyén tartózkodó ,
jövedelemszerző tevékenységet nem folytató házastárssal kapcsolatos nyilatkozat
és annak megtétele ,
b) a kihelyezés szakmai követelményei és azok teljesítése ,
c) a kihelyezett tartós külszolgálata alatt harmadik országban történő ideiglenes
kiküldetés teljesítése,
d) a külképviselet által foglalkoztatott munkavállaló foglalkoztatása ,
e) a biztonsági szolgálat,
f) a pályáztatás,
g) a kihelyezett munkarendje, valamint a rendkívüli munkavégzés, az ügyelet és a
készenlét elrendelése, nyilvántartása és elszámolása, továbbá a szabadság kiadása ,
h) kihelyezett részére nyújtható kamatmentes illetmény- és költségtérítés-el ő leg és
nyújtása,
i) kizárólag gépkocsivásárlás céljára nyújtható kölcsön, valamin t
j) a külképviselet által foglalkoztatott házastárs foglalkoztatása .

2 . Kérem, jelölje meg, hogy az 1 . pontban felsorolt szabályozási kérdések közül melye k
esetében elegend ő a meglévő szabályozás módosítása, és mely esetekben kerül sor új
jogszabály megalkotására?

3 . Hogyan kezelik azokat a nehézségeket, amelyek a szabályozás hiánya folytán a
külképviseletek működésében előállatnak ?

4 . Hatályon kívül helyezték-e azokat a közjogi szervezetszabályozó eszközöket, amelyek
eddig a törvényben érintett egyes kérdéseket szabályozták, de helyettük mos t
rendeletalkotás szükséges?

5 . Mikor tesz javaslatot a Kormánynak
a) a szakdiplomata-álláshely' létesítésére vonatkozó, Kormánynak benyújtand ó
előterjesztés, a szakdiplomata felkészítése és szakmai irányítása, továbbá a
szakdiplomata és a szaktárca közötti kapcsolattartás, é s
b) a diplomata, valamint az adminisztratív és technikai személyzet felkészítés e
részleteit rendező kormányrendeleti szintű szabályozásra ?

Budapest, 2017 . február 27 .

Demeter Márta
országgyű lési képviselő
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